
 938.220 

Grossratsbeschluss betreffend Festlegung der maximalen 
Höhe des Dotationskapitals der Graubündner 
Kantonalbank

Vom 18. April 2005 (Stand 1. August 2005)

Der Grosse Rat des Kantons Graubünden1),

gestützt auf Art. 8 Abs. 2 des Gesetzes über die Graubündner Kantonalbank2),
nach Einsicht in die Botschaft der Regierung vom 26. Oktober 20043),

beschliesst:

Art.  1
1 Die maximale Höhe des Dotationskapitals der Graubündner Kantonalbank wird auf 
240 Millionen Franken festgelegt.

Art.  2
1 Dieser Beschluss tritt zusammen mit der Teilrevision des Gesetzes über die Grau-
bündner Kantonalbank in Kraft4).

1) GRP 2004/2005, 1003
2) BR 938.200
3) Seite 1203
4) Mit RB vom 5. Juli 2005 auf den 1. August 2005 in Kraft gesetzt.

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses 
 1 

https://www.gr-lex.gr.ch/data/938.200/de


938.220  

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung AGS Fundstelle
18.04.2005 01.08.2005 Erlass Erstfassung -

2  



 938.220 

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung AGS Fundstelle
Erlass 18.04.2005 01.08.2005 Erstfassung -

 3 


	Art. 1
	Art. 2

		2024-08-06T14:29:17+0200
	"7001 Chur"
	"Gesetzessammlung Kanton Graubünden"


	



